

## 2016年3月期第3四半期決算補足資料

### 1. セグメント別受注高・売上高・営業利益

(単位：億円)

	2016年3月期			2015年3月期			対前年同期増減率		
	上期	第3四半期 2015.4~12	通期計画	上期	第3四半期 2014.4~12	通期	上期	第3四半期	通期
受注高	1,100	1,592	2,150	970	1,370	1,813	+13.4%	+16.2%	+18.6%
薬品	413	621	842	297	439	594	+39.0%	+41.5%	+41.9%
装置	687	971	1,308	672	931	1,219	+2.1%	+4.3%	+7.3%
電子産業向け	384	563	750	363	514	693	+5.6%	+9.5%	+8.1%
一般産業向け	303	408	558	309	417	526	-2.0%	-2.1%	+6.2%
売上高	979	1,489	2,140	890	1,332	1,894	+10.1%	+11.8%	+13.0%
薬品	406	621	842	293	444	600	+38.3%	+39.7%	+40.3%
装置	573	868	1,298	596	888	1,294	-3.8%	-2.2%	+0.3%
電子産業向け	332	515	761	356	535	754	-6.6%	-3.7%	+0.8%
一般産業向け	241	353	537	241	353	540	+0.3%	+0.0%	-0.4%
営業利益	91	140	195	86	124	194	+5.8%	+13.4%	+0.3%
薬品	36	55	70	41	60	79	-12.3%	-7.5%	-11.1%
装置	55	85	125	45	64	116	+22.1%	+32.8%	+8.1%
電子産業向け	55	86	121	43	61	97	+27.6%	+42.2%	+24.0%
一般産業向け	1	-1	4	3	4	18	-70.1%	-	-75.7%

### 2. 電子産業向け受注高・売上高内訳

(単位：億円)

	2016年3月期			2015年3月期			対前年同期増減率			
	上期	第3四半期 2015.4~12	通期計画	上期	第3四半期 2014.4~12	通期	上期	第3四半期	通期	
受注高	国内	267	394	519	252	367	522	+5.8%	+7.3%	-0.6%
	装置	173	259	328	166	239	329	+4.5%	+8.3%	-0.2%
	メンテナンス他	61	87	122	43	64	109	+42.5%	+36.0%	+11.5%
	精密洗浄	32	48	69	44	64	84	-25.7%	-25.2%	-17.8%
	海外	117	169	231	111	147	172	+5.3%	+15.2%	+34.4%
売上高	国内	261	385	528	268	397	544	-2.8%	-3.0%	-3.0%
	装置	175	261	343	175	262	351	+0.1%	-0.1%	-2.3%
	メンテナンス他	53	76	116	50	72	110	+4.2%	+5.9%	+5.1%
	精密洗浄	33	48	69	43	64	83	-23.3%	-24.7%	-16.9%
超純水供給事業	海外	71	130	233	87	138	210	-18.3%	-5.8%	+10.8%
	装置	50	92	167	66	103	157	-24.2%	-10.2%	+6.3%
	メンテナンス他	21	37	65	21	35	53	+0.2%	+7.3%	+24.1%
計	384	563	750	363	514	693	+5.6%	+9.5%	+8.1%	
計	332	515	761	356	535	754	-6.6%	-3.7%	+0.8%	
超純水供給事業	161	242	316	159	240	322	+1.3%	+1.1%	-1.8%	

注：超純水供給事業の金額は、国内・海外の装置の内数で、受注高・売上高同額です。

### 3. 設備投資・減価償却費・研究開発費

(単位：億円)

	2016年3月期			2015年3月期		
	上期	第3四半期 2015.4~12	通期計画	上期	第3四半期 2014.4~12	通期
設備投資額（有形）	83	138	200	31	48	85
減価償却費（有形）	65	101	137	71	108	144
研究開発費	26	39	55	21	32	44